115,559,860股变更为115,540,916股。

2、2021年5月25日，公司披露了《2020年年度权益分派实施公告》。公司2020年度利润分派方案为向全体股东每10股派

发现金红利2元（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增2股。公司2020年度权益分派方案已于2021年6月1日实施完毕，

公司总股本由115,540,916股变更为138,649,099股。

3、经中国证券监督管理委员会“证监许可[2020]2745号”文同意注册，公司于2020年12月3日向不特定对象发行了570

万张可转换公司债券，每张面值 100元，发行总额57,000万元。经深圳证券交易所同意，公司57,000万元可转换公司债券已

于2020 年12月22日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“精研转债”，债券代码“123081”。根据相关规定和《江苏

精研科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》规定，公司本次发行的可转换公司债券的转股时间自

2021年6月9日至2026年12月2日。

4、2021年9月30日，公司披露了《关于部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票回购注销完成的公告》。鉴于

2019年限制性股票激励计划激励对象朱雪华、2020年限制性股票激励计划激励对象朱雪华、颜皓、徐少政、蒋国华、江正昊、

李析隆、王宜玲、张春辉因个人原因离职不再符合激励对象条件，公司回购注销了其已获授但尚未解除限售的限制性股票

18,274股。截至2021年9月16日止，公司已支付8名股权激励对象以货币资金回购的限制性股票回购款合计人民币558,436.08

元，其中股本减少人民币18,274元，资本公积减少人民币540,162.08元。

5、2021年12月28日，公司披露了《关于精研转债赎回结果的公告》。自精研转债进入转股期之日至赎回登记日（2021

年6月9日至2021年12月17日）期间，精研转债累计转股16,562,392股，剔除公司已回购注销的已获授但尚未解除限售的限制

性股票18,274股，公司总股本变更为155,193,217股。

上述股份变动，对主要财务指标的影响如下表：

财务指标
2021年度

股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 1.6051 1.3278

稀释每股收益（元/股） 1.6051 1.3278

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股）  20.23   15.06

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

王明喜 18,833,958 3,766,792 0 22,600,750
董监高锁

定股

公司董事、高级管理人员王明喜在任职

期间，每年转让的股份不超过其所持有

公司股份总数的 25%。

黄逸超 4,745,169 949,033 0 5,694,202
董监高锁

定股

公司董事、高级管理人员黄逸超在任职

期间，每年转让的股份不超过其所持有

公司股份总数的 25%。

邬均文 2,287,272 532,334 74,880 2,744,726

其中，董监

高锁定股

2,669,846

公司董事、高级管理人员邬均文在任职

期间，每年转让的股份不超过其所持有

公司股份总数的 25%；2019 年限制性股

江苏精研科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

89

股；股权激

励限售股

74,880 股。

票激励计划首次授予的股权激励限售股

分三年解锁，解锁比例分别为授予股份

总数的 40%，30%，30%，第一期 40%、

第二期 30%已解锁。

施俊 241,312 48,262 0 289,574
董监高锁

定股

公司监事施俊在任职期间，每年转让的

股份不超过其所持有公司股份总数的

25%。

张健 65,000 13,000 31,200 46,800
股权激励

限售股

2020 年限制性股票激励计划首次授予的

股权激励限售股分三年解锁，解锁比例

分别为授予股份总数的 40%，30%，30%，

第一期 40%已解锁。

杨剑 31,200 21,216 14,976 37,440

其中，董监

高锁定股

22,464

股；股权激

励限售股

14,976 股。

公司高级管理人员杨剑在任职期间，每

年转让的股份不超过其所持有公司股份

总数的 25%；2019 年限制性股票激励计

划首次授予的股权激励限售股分三年解

锁，解锁比例分别为授予股份总数的

40%，30%，30%，第一期 40%、第二期

30%已解锁。

朱卫东 34,840 6,968 20,904 20,904
股权激励

限售股

2019 年限制性股票激励计划预留授予的

股权激励限售股分两年解锁，解锁比例

分别为授予股份总数的 50%，50%，第

一期 50%已解锁。

孙正阳 31,200 6,240 18,720 18,720
股权激励

限售股

2019 年限制性股票激励计划首次授予的

股权激励限售股分三年解锁，解锁比例

分别为授予股份总数的 40%，30%，30%，

第一期 40%、第二期 30%已解锁。

PARK

JIHOO
26,000 5,200 15,600 15,600

股权激励

限售股

2019 年限制性股票激励计划预留授予的

股权激励限售股分两年解锁，解锁比例

分别为授予股份总数的 50%，50%，第

一期 50%已解锁。

陈百成 15,600 3,120 9,360 9,360
股权激励

限售股

2019 年限制性股票激励计划预留授予的

股权激励限售股分两年解锁，解锁比例

分别为授予股份总数的 50%，50%，第

一期 50%已解锁。

其他限售

股
515,014 103,171 293,405 324,780

其中，董监

高锁定股

5,966 股；

股权激励

限售股

318,814

股。

公司高级管理人员在任职期间，每年转

让的股份不超过其所持有公司股份总数

的 25%；2019 年限制性股票激励计划首

次授予的股权激励限售股分三年解锁，

解锁比例分别为授予股份总数的 40%，

30%，30%，第一期 40%、第二期 30%

已解锁；2019 年限制性股票激励计划预

留授予的股权激励限售股分两年解锁，

解锁比例分别为授予股份总数的 50%，

50%，第一期 50%已解锁；2020 年限制

江苏精研科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

90

性股票激励计划首次授予的股权激励限

售股分三年解锁，解锁比例分别为授予

股份总数的 40%，30%，30%，第一期

40%已解锁；2020 年限制性股票激励计

划预留授予的股权激励限售股分两年解

锁，解锁比例分别为授予股份总数的

50%，50%。

合计 26,826,565 5,455,336 479,045 31,802,856 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）公司于 2021 年 5 月 20 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了 2020 年限制性股票激励计划激励对

象岳喜阳、计东东、孙啸、张玲、杨兆敏、郑名杰、黄涛、王甜、陈波、唐红军已获授但尚未解除限售的限制性股票 18,944

股的回购注销，公司总股本由 115,559,860 股变更为 115,540,916 股。

（2）公司于 2021 年 6 月 1 日实施完毕 2020 年度权益分派方案，公司总股本由 115,540,916 股变更为 138,649,099 股。

（3）公司于 2021 年 9 月 29 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了 2019 年限制性股票激励计划激励对

象朱雪华、2020 年限制性股票激励计划激励对象朱雪华、颜皓、徐少政、蒋国华、江正昊、李析隆、王宜玲、张春辉已获

授但尚未解除限售的限制性股票 18,274 股的回购注销。

（4）2021 年 12 月 28 日，公司披露了《关于精研转债赎回结果的公告》。自精研转债进入转股期之日至赎回登记日（2021

年 6 月 9 日至 2021 年 12 月 17 日）期间，精研转债累计转股 16,562,392 股，剔除公司已回购注销的已获授但尚未解除限售